
3

                                       Приложение
к приказу министерства образования

                                                         Оренбургской области
                                                                  от 09.10.2020  № 01-21/1342

Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30 сентября   2020 года                                                                                            № 227

«Об установлении высшей и первой 
квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность
в Оренбургской области»

Рассмотрев  материалы  по  итогам  оценки  профессиональной  деятельности
педагогических  работников  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  в  Оренбургской  области  в  целях  установления  (первой,  высшей)
квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 01 сентября 2020
года по 28 сентября 2020 года, для проведения процедуры аттестации в октябре и
ноябре 2020 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию
по должности «учитель»
1. Алкеева Людмила Алексеевна учитель  начальных  классов

муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
4  имени  Александра  Сидоровнина»
Сорочинского городского округа

2. Аралбаева Нрслу Еркагалеевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Гимназия  №  1»  г.
Оренбурга

3. Аюпова Юлия Аминовна учитель  математики  муниципального



бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Благодарновская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

4. Бурангулова Галия Рашитовна учитель  немецкого  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

5. Ваганов Владимир Яковлевич учитель  истории  и  обществознания
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат»  Сорочинского  городского
округа

6. Виноградова Ксения Алексеевна учитель  химии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  2»  г.
Бугуруслана

7. Волобуева Ирина Вячеславовна учитель  начальных  классов
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения
«Андреевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

8. Горохова Татьяна Николаевна учитель  английского  языка
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
Краснокоммунарской  средней
общеобразовательной  школы
Сакмарского района

9. Гривко Евгения Петровна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Юная  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

10. Гульченко Римма Нафигулловна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Сорочинского городского округа

11. Демина Татьяна Анатольевна учитель  французского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  1»
г. Оренбурга

12. Иванова Татьяна Павловна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения

4



«Дедуровская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

13. Исакова Татьяна Анатольевна учитель  биологии  муниципального
автономного  общеобразовательного
учреждения  «Гимназия  №  1»  г.
Бугуруслана

14. Кожевникова Надежда Юрьевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
6» г. Оренбурга

15. Колесникова  Марина
Владимировна

учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  53»  г.
Оренбурга

16. Ларина Ольга Алексеевна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  гимназия»
Красногвардейского района

17. Лебедев Василий Владимирович учитель  географии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Лекаревская  средняя
общеобразовательная  школа  имени
Героя  Советского  Союза  Алексея
Ивановича  Соколова»  Асекеевского
района

18. Мукаева Салима Шакировна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 51 имени
Героя  Советского  Союза,  генерал-
полковника И. А. Шевцова» г. Оренбурга

19. Половинкина Ольга Владимировна учитель  физики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная школа № 51 имени
Героя  Советского  Союза,  генерал-
полковника И. А. Шевцова» г. Оренбурга

20. Сабашникова Ольга Дмитриевна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия
№ 5» г. Оренбурга

21. Самохин Виктор Григорьевич учитель  физической  культуры
муниципального  автономного
общеобразовательного  учреждения

5



«Андреевская  средняя
общеобразовательная  школа»
Курманаевского района

22. Сексяева Наталья Юрьевна учитель  начальных  классов
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Красногвардейская  средняя
общеобразовательная  школа  №  1»
Красногвардейского района

23. Фиопентова Наталья Петровна учитель немецкого и английского языков
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №
1» Сорочинского городского округа

24. Фурсова Ольга Владимировна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного учреждения «Лицей № 4» г.
Оренбурга

25. Чурилина Мария Александровна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

по должности «преподаватель»
26. Бурдина Зоя Станиславовна преподаватель  специальных  дисциплин

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

27. Каширина Наталья Евгеньевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Гайского городского округа

28. Летуновская Галина Николаевна преподаватель  хоровых  дисциплин
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Пономаревского района

29. Милош Анна Валерьевна преподаватель  специальных  дисциплин
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

30. Митина Людмила Павловна преподаватель  по  классу  сольного
народного  пения  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская

6



школа  искусств  п.  Караванный
Оренбургского района»

по должности «педагог-психолог»
31. Шефер Ольга Викторовна педагог-психолог  муниципального

автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  22»  г.
Бугуруслана

по должности «старший воспитатель»
32. Галкина Надежда Васильевна старший  воспитатель  муниципального

бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  17»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

33. Шаляпина Ирина Ивановна старший  воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  7»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

по должности «воспитатель»
34. Васильева Галина Львовна воспитатель  муниципального

автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

35. Кадырова Назия Гайсовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  22»  г.
Бугуруслана

36. Камалитдинова Ольга Магсумовна воспитатель  муниципального
дошкольного  образовательного
автономного  учреждения  детского  сада
«Солнышко» пос. Светлый Светлинского
района

37. Корнилова Наталья Петровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  17»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

7



38. Мозгова Ирина Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  12»
Сорочинского городского округа

39. Сидорова Любовь Викторовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  20»  с
приоритетным  осуществлением
художественно-эстетического  развития
воспитанников г. Бугуруслана

40. Таркина Татьяна Сергеевна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  7»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

41. Тукашева Альбина Маженовна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Новопавловская  средняя
общеобразовательная  школа
Акбулакского района»

42. Шагаева Ольга Валерьевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад № 5 «Сказка» г. Медногорска»

по должности «педагог дополнительного образования»
43. Белякова Светлана Юрьевна педагог  дополнительного  образования

муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» г. Бугуруслана

44. Кияева Наталья Юрьевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр развития творчества
детей и юношества» г. Бугуруслана

по должности «концертмейстер»
45. Панов Дмитрий Ильич концертмейстер  общества  с

ограниченной  ответственностью  по
оздоровлению,  организации  отдыха  и
услуг  в  области  культуры  и  спорта
«Озон»  (Детская  школа  искусств
«Вдохновение»  ДКиС  «Газовик»)  г.
Оренбурга

по должности «руководитель физического воспитания»

8



46. Шашкин Валерий Борисович руководитель  физического  воспитания
государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Орский  медицинский
колледж»

              по должности «старший тренер-преподаватель»
47. Сухарева Ольга Михайловна старший  тренер-преподаватель

(шахматы)  общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детско-
юношеская  спортивная  школа  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

по должности «тренер-преподаватель»
48. Гаязова Рания Ахметшариповна тренер-преподаватель  (волейбол)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Асекеевского района

49. Олейник Оксана Михайловна тренер-преподаватель  (плавание)
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детско-
юношеская  спортивная  школа  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

50. Фоняк Наталья Владимировна тренер-преподаватель  (шахматы)
общества  с  ограниченной
ответственностью  по  оздоровлению,
организации  отдыха  и  услуг  в  области
культуры  и  спорта  «Озон»  (Детско-
юношеская  спортивная  школа  ДКиС
«Газовик») г. Оренбурга

2)  Признать  согласно  приказу  Министерства  образования  и  науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
аттестации  педагогических  работников  организаций,  осуществляющих
образовательную  деятельность»  установление  квалификационных  категорий
педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
по должности «учитель»
51. Ахмерова Луиза Марсиновна учитель  русского  языка  и  литературы

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Лицей  №  2»
г. Оренбурга

52. Барановский Юрий Сергеевич учитель  физической  культуры
муниципального  общеобразовательного

9



автономного  учреждения  «Лицей  №  2»
г. Оренбурга

53. Вахмянина Светлана Ивановна учитель  начальных  классов
государственного  казенного
общеобразовательного  учреждения
«Специальная  (коррекционная)  школа-
интернат» с. Северное Северного района

54. Воробьева Валерия Андреевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

55. Галимуллин Рамиль Раульевич учитель  физической  культуры
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Чкаловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

56. Дегтяренко Елена Валерьевна учитель  технологии  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Чкаловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

57. Джанвелян Ануш Максимовна учитель  математики  и  информатики
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Тугустемирская  средняя
общеобразовательная  школа»
Тюльганского района

58. Дмитренко Никита Валерьевич учитель  информатики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Целинная  основная
общеобразовательная  школа»
Светлинского района

59. Ибряева Лилия Рамильевна учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

60. Инюцин Евгений Александрович учитель  математики  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  35»  г.
Оренбурга

61. Кванина Светлана Ивановна учитель  математики  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Юная  средняя
общеобразовательная  школа

10



Оренбургского района»
62. Крыжняя Анастасия Викторовна учитель  истории  и  обществознания

муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

63. Мосиенко Арина Сергеевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

64. Позднякова Наталья Анатольевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Основная
общеобразовательная  школа  №  58»  г.
Оренбурга

65. Сергеева Татьяна Васильевна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Бердянская
средняя общеобразовательная  школа» г.
Оренбурга

66. Тарабан Алёна Игоревна учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  47»  г.
Оренбурга

67. Тюмикова  Валентина
Владимировна

учитель  начальных  классов
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Гимназия  №
1» г. Оренбурга

68. Хайрулина Фаузия Ириковна учитель  русского  языка  и  литературы
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Чкаловская  средняя
общеобразовательная  школа»
Асекеевского района

69. Худова Наталия Александровна учитель  истории  и  обществознания
муниципального  бюджетного
общеобразовательного  учреждения
«Лицей № 1» г. Бугуруслана

70. Шабурова Елена Петровна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

71. Шепелева Светлана Николаевна учитель  английского  языка
муниципального  общеобразовательного
автономного  учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

11



по должности «преподаватель»
72. Бирюкова Анжела Викторовна преподаватель  специальных  дисциплин

государственного  автономного
профессионального  образовательного
учреждения  «Колледж  сервиса  г.
Оренбурга»

73. Вятчина Юлия Валерьевна преподаватель  изобразительного
искусства  муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  художественная
школа» г. Оренбурга

74. Гильтман Татьяна Владимировна преподаватель  истории  и
обществознания  государственного
автономного  профессионального
образовательного учреждения «Торгово-
технологический техникум» г. Орска

75. Дорошина Надежда Николаевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования  «Детская  школа  искусств»
Пономаревского района

76. Калиберда Людмила Алексеевна преподаватель  по  классу  фортепиано
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования «Ташлинская детская школа
искусств» Ташлинского района

77. Машенцов Павел Федорович преподаватель  по  классу  духовых  и
ударных  инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Ташлинская  детская  школа  искусств»
Ташлинского района

78. Сапожков Алексей Сергеевич преподаватель  по  классу  народных
инструментов  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств»  Соль-Илецкого
городского округа

79. Шкондина Галина Викторовна преподаватель  музыкально-теоретичес-
ких  дисциплин  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа  искусств»  Соль-Илецкого
городского округа

по должности «учитель-логопед»
80. Шарифуллина Гузель Ильясовна учитель-логопед  государственного

казенного  общеобразовательного
учреждения  «Специальная

12



(коррекционная)  школа-интернат»  с.
Северное Северного района

по должности «педагог-психолог»
81. Иленко Ольга Николаевна педагог-психолог  муниципального

общеобразовательного  автономного
учреждения  «Средняя
общеобразовательная  школа  №  57»  г.
Оренбурга

82. Крук Анастасия Николаевна педагог-психолог  муниципального
общеобразовательного  автономного
учреждения «Лицей № 2» г. Оренбурга

по должности «воспитатель»
83. Мигачёва Анастасия Алексеевна воспитатель  муниципального

автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  2»  г.
Бугуруслана

84. Миралиева Зауреш Бахтжановна воспитатель  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Пугачевская  средняя
общеобразовательная  школа
Оренбургского района»

85. Миронова Дарья Александровна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  общеразвивающего  вида  №  23»  с
приоритетным  осуществлением
физического  развития  воспитанников  г.
Бугуруслана

86. Панкратова Ольга Викторовна воспитатель  муниципального
автономного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  2»  г.
Бугуруслана

87. Уторбаева Айслу Желдбаевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  Детского
сада  общеразвивающего  вида  с
приоритетным  направлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников  «Светлячок»  п.
Зауральный Оренбургского района

88. Хальзова Галина Васильевна воспитатель  муниципального
бюджетного  дошкольного
образовательного  учреждения  «Детский
сад  комбинированного  вида  №  5»
Сорочинского городского округа

по должности «старший вожатый»

13



89. Мажарцева  Светлана
Владимировна

старший  вожатый  муниципального
бюджетного  общеобразовательного
учреждения  «Сакмарская  средняя
общеобразовательная  школа»
Сакмарского района

по должности «педагог дополнительного образования»
90. Винникова  Татьяна

Александровна
педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  «Центр  дополнительного
образования  детей»  Тюльганского
района

91. Холковская Лидия Васильевна педагог  дополнительного  образования
муниципального  автономного
учреждения  дополнительного
образования «Центр детского творчества
«Радуга» Гайского городского округа

92. Щипенко Ирина Владимировна педагог  дополнительного  образования
муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного
образования  Детского  центра  «Радуга»
Домбаровского района

по должности «музыкальный руководитель»
93. Бормотина  Эльмира

Станиславовна
музыкальный  руководитель  воспитатель
муниципального  бюджетного
дошкольного  образовательного
учреждения  «Детский  сад
общеразвивающего  вида  № 17»  с
приоритетным  осуществлением
познавательно-речевого  развития
воспитанников г. Бугуруслана

по должности «концертмейстер»
94. Дорошина Надежда Николаевна концертмейстер  муниципального

автономного  учреждения
дополнительного  образования  «Детская
школа искусств» Пономаревского района

95. Калиберда Людмила Алексеевна концертмейстер  муниципального
бюджетного  учреждения
дополнительного  образования
«Ташлинская  детская  школа  искусств»
Ташлинского района

по должности «тренер-преподаватель»
96. Валиулов Фарит Хабибуллович тренер-преподаватель  (вольная  борьба)

муниципального  бюджетного
учреждения  дополнительного

14



образования  «Детско-юношеская
спортивная школа» Сакмарского района

3) Определить согласно п.  32 приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в октябре и ноябре
2020 года следующим педагогическим работникам:

№
п/п

Ф.И.О Должность Муниципальное
образование

ОО

1. Аббясова 
Райхан 
Рауфовна

учитель Оренбург СОШ № 85

2. Абдракитова 
Римма 
Ильдаровна

преподаватель Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
3. Абдрашитова 

Асия 
Наильевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

4. Абдулкаюмова
Юлия 
Сергеевна

учитель Саракташский Островнинская
ООШ

5. Абдуллина 
Надежда 
Александровна

учитель Новотроицк СОШ № 18

6. Абражевич 
Елена 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 18

7. Абраменко 
Елена 
Викторовна

воспитатель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
8. Абрамова 

Елена 
Михайловна

учитель Орск ООШ № 63

9. Абрамович 
Галина 
Ивановна

преподаватель Беляевский ДШИ

10. Абызова 
Алия 

учитель Оренбург Лицей № 6

15



Жанабаевна
11. Авдонина 

Елена 
Федоровна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Зиянчуринская
СОШ

12. Агапова 
Татьяна 
Александровна

учитель Александровский Хортицкая СОШ

13. Агаркова 
Ольга 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

14. Агишева 
Тамара 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 70

15. Агишева 
Тамара 
Алексеевна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 70

16. Адарченко 
Ульяна 
Сергеевна

учитель Кувандыкский
 городской округ

СОШ № 2

17. Адилова 
Диана 
Русиловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 138

18. Азнакаева 
Наталья
Фасхутдиновна

учитель-логопед Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 8

19. Акимова 
Алия 
Ильдаровна

преподаватель Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
20. Аккикелова 

Каможай 
Куанышевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 205

21. Аксёнова 
Анастасия 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 166

22. Аксенова 
Ирина 
Алексеевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

23. Акулова 
Клара 
Марсовна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

24. Акулова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 159

25. Акчулпанова 
Миляуши 
Магалимовна

учитель Асекеевский Новосултангуловс
кая СОШ

26. Александрова 
Анна 

учитель Илекский СОШ № 1

16



Петровна
27. Александрова 

Наталья 
Вячеславовна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 53

28. Алексеева 
Елена 
Александровна

преподаватель Оренбургский Оренбургский 
аграрный колледж

29. Алексеева 
Наталья 
Николаевна

воспитатель Ясненский 
городской округ

Д/сад "Пчелка"

30. Аленева 
Гульнара 
Назарбаевна

учитель Беляевский Херсоновская
ООШ

31. Аленина 
Татьяна 
Геннадьевна

музыкальный 
руководитель

Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 9

32. Алешина 
Ирина 
Николаевна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 4

33. Алибаева 
Гуляйши 
Аскатовна

учитель Тюльганский Аллабердинская
СОШ

34. Алиева 
Гульсара 
Камытчановна

воспитатель Первомайский Д/сад "Колосок"
п. Уральский

35. Алимов 
Гумер 
Марсович

учитель Орск СОШ № 4

36. Алпацкая 
Анжела 
Николаевна

методист Оренбург ООДЮМЦ

37. Альмашева 
Валерия 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 46

38. Амбарная 
Лариса 
Николаевна

учитель Домбаровский СОШ № 1

39. Амельченко 
Татьяна 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 15

40. Ампилогова 
Александра 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 162

41. Ампилогова 
Валентина 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 34

42. Ампилогова 
Елена 

воспитатель Новотроицк Д/сад № 30

17



Александровна
43. Ампилогова 

Маргарита 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В. П. Поляничко

44. Андреева 
Надежда 
Александровна

учитель Александровский Александровская
СОШ

45. Андреева 
Ольга 
Алексеевна

учитель Курманаевский Ромашкинская
СОШ

46. Андриевская 
Анна 
Аркадьевна

учитель Оренбург СОШ № 6

47. Анохин 
Андрей 
Николаевич

преподаватель Оренбург Оренбургский
 автотранспортны

й колледж
48. Антонова 

Елена 
Павловна

преподаватель Оренбург Нефтегазоразведо
чный техникум

49. Артеменкова 
Елена 
Александровна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
50. Арутюнова 

Анна 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

51. Аршинова 
Ирина 
Яковлевна

педагог-психолог Оренбург СОШ № 62

52. Аршинова 
Татьяна 
Алексеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 148

53. Асфандиярова
Альбина 
Хайрулловна

учитель Саракташский СОШ № 2

54. Афанасьева 
Лариса 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 15

55. Афанасьева 
Наталья 
Геннадьевна

педагог-психолог Оренбург СОШ № 6

56. Ахматова 
Дина 
Николаевна

учитель Бузулук СОШ № 8

57. Ахмеев 
Анатолий 
Анатольевич

учитель Пономаревский Ключёвская ООШ

58. Ахметзянова 
Эльвира 

учитель Асекеевский Новосултангуловс
кая СОШ

18



Маратовна
59. Аюпова 

Альбина 
Фаридовна

воспитатель Илекский Д/сад "Теремок"

60. Бабенко 
Елена 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Илекский ДТ

61. Бадулина 
Лариса 
Анатольевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

62. Бажуткина 
Ольга 
Витальевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
63. Базарева 

Евгения 
Евгеньевна

учитель Оренбург ООШ № 58

64. Байбулатова 
Ольга 
Вячеславовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

65. Байтиева 
Татьяна 
Михайловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 111

66. Байшукурова 
Альбина 
Ягафаровна

учитель Орск СОШ № 24

67. Бакирова 
Наталья 
Дмитриевна

воспитатель Оренбургский Д/сад
 "Солнышко" 

с. Южный Урал
68. Бакунова 

Марина 
Витальевна

учитель Оренбург Гимназия № 7

69. Балабуркина 
Людмила 
Сергеевна

учитель Беляевский Беляевская СОШ

70. Балукова 
Наталия 
Владимировна

преподаватель Орск ДШИ № 1 им. 
Е. Ф. Куревлёва

71. Баракатова 
Гузель 
Мидхатовна

воспитатель Орск Орский 
специализированн

ый дом ребенка
72. Баранова 

Алла 
Евгеньевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

73. Бардаль 
Надежда 
Анатольевна

педагог-психолог Оренбург СОШ № 21

74. Бардыкина 
Ирина 

учитель Оренбург СОШ № 54

19



Викторовна
75. Баринова 

Людмила 
Николаевна

преподаватель Орск ДШИ № 4

76. Бармаева 
Татьяна 
Григорьевна

учитель Акбулакский СОШ № 3

77. Батаева 
Светлана 
Анатольевна

учитель Оренбург Лицей № 9

78. Батталова 
Эльвира 
Аркадьевна

педагог-
организатор

Оренбург ДТДиМ

79. Бачурина 
Мария 
Михайловна

учитель Новотроицк СОШ № 15

80. Бегерстанова 
Мария 
Миктеповна

воспитатель Первомайский Д/сад "Теремок"
п. Пономарево

81. Белецкая 
Людмила 
Федоровна

воспитатель Переволоцкий Д/сад 
с. Родничный Дол

82. Белкова 
Светлана 
Юрьевна

учитель Сорочинский 
городской округ

Баклановская
СОШ

83. Белова 
Алла 
Петровна

учитель Оренбург СОШ № 35

84. Бережных 
Любовь 
Владимировна

учитель Орск СОШ № 29

85. Беркимбаева 
Жанна 
Абдрашевна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

86. Бешенцева 
Галина 
Васильевна

преподаватель Илекский ДШИ

87. Бикметова 
Наталья 
Александровна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 12

88. Биктина 
Зиля 
Фаритовна

учитель Оренбург СОШ № 18

89. Бисембаева 
Татьяна 
Владимировна

учитель Ташлинский Степная СОШ

90. Бисерова 
Гульмира 

воспитатель Оренбург Д/сад № 104

20



Шавкатовна
91. Бисимбаева 

Нуржамал 
Нурмукановна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 5

92. Бобылева 
Татьяна 
Алексеевна

учитель Оренбург Гимназия № 2

93. Богданова 
Светлана 
Егоровна

учитель Бузулук С(К)ШИ

94. Богомолов 
Евгений 
Александрович

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДОД
 "Содружество"

95. Бойченко 
Марина 
Сергеевна

учитель Орск СОШ № 5

96. Болдырева 
Марина 
Анатольевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
97. Болмосова 

Галина 
Владимировна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
98. Болотина 

Татьяна 
Витальевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

99. Болычевская 
Марина 
Константиновна

педагог-
организатор

Оренбург Лицей № 5

100. Борисова 
Ирина 
Вячеславовна

учитель Оренбург СОШ № 85

101. Бородина 
Валентина 
Александровна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

102. Бородина 
Мунира 
Флюровна

педагог-психолог Оренбург СОШ № 35

103. Бочарова 
Наталья 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

104. Бочарова 
Светлана 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 157

105. Бояринцева 
Татьяна 
Дмитриевна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 14

106. Бражкин 
Денис 

учитель Новосергиевский Герасимовская
СОШ

21



Викторович
107. Бражникова 

Виктория 
Валентиновна

учитель Акбулакский Федоровская
СОШ

108. Бречко 
Юлия 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 35

109. Броницкий 
Вячеслав 
Витальевич

педагог-
организатор

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

110. Брусенцева 
Елена 
Сергеевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
медицинский 

колледж
111. Бубнова 

Наталья 
Анатольевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 15

112. Бугаева 
Ольга 
Васильевна

учитель Оренбург Лицей № 1

113. Буданова 
Марина 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 79

114. Букатникова 
Ирина 
Владимировна

преподаватель Орск Орский
технический

техникум им. А.И.
Стеценко

115. Булгакова 
Любовь 
Петровна

преподаватель Медногорск Орский
медицинский

колледж
116. Бурангулова 

Асель 
Сарсенгалеевна

учитель Октябрьский Новоникитинская
СОШ

117. Бурдина 
Людмила 
Геннадьевна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

118. Бурдина 
Наталья 
Сергеевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

119. Буренина 
Людмила 
Владимировна

учитель Бузулук СОШ № 3

120. Бурикова 
Валентина 
Михайловна

учитель Бузулук СОШ № 10

121. Бусурманова 
Ирина 
Бахткалеевна

учитель Орск СОШ № 31

22



122. Бухарева 
Лариса 
Николаевна

учитель Бузулук НОШ № 11

123. Бычкова 
Елена 
Павловна

учитель Саракташский Новосокулакская
СОШ

124. Важнин 
Виктор 
Михайлович

тренер-
преподаватель

Оренбургский ДЮСШ

125. Валеев 
Нуриахмат 
Хафизович

инструктор 
по труду

Абдулинский 
городской округ

Детский дом

126. Валитова 
Илида 
Марсовна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 104

127. Валишина 
Наталья 
Андреевна

методист Орск Педагогический
колледж

128. Варавва 
Елена 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 51

129. Василенко 
Екатерина 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 76

130. Васильева 
Светлана 
Николаевна

учитель Матвеевский Сарай-Гирская
СОШ

131. Ваулина 
Наталья 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 76

132. Вахитова 
Лилия 
Гафуровна

учитель Оренбург Гимназия № 4

133. Вдовкина 
Марина 
Геннадьевна

преподаватель Оренбургский Оренбургский 
аграрный колледж

134. Ведяшкина 
Виктория 
Александровна

педагог-
библиотекарь

Оренбург СОШ № 54

135. Вержинская 
Екатерина 
Анатольевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
136. Видяева 

Татьяна 
Николаевна

учитель Оренбург Лицей № 7

137. Винник 
Анастасия 
Вячеславовна

воспитатель Оренбургский Благословенская
СОШ

23



138. Виноградов 
Алексей 
Николаевич

учитель Бугуруслан СОШ им. 
М. И. Калинина

139. Виноградова 
Анна 
Анатольевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

140. Воликова 
Любовь 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 205

141. Волкова 
Зинаида 
Александровна

учитель Бугуруслан СОШ № 3

142. Волобаева 
Людмила 
Андреевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
143. Волоха 

Светлана 
Леонидовна

воспитатель Переволоцкий Д/сад 
с. Родничный Дол

144. Волхонская 
Наталья 
Александровна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

145. Волынщикова 
Оксана 
Александровна

учитель Бузулук СОШ № 12

146. Воронкова 
Елена 
Анатольевна

педагог-
организатор

Оренбург ЦДТ

147. Воронова 
Елена 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

148. Востренко 
Татьяна 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 76

149. Вотинцев 
Владимир 
Васильевич

инструктор-
методист

Оренбург ООДЮСШ

150. Вуккерт 
Ирина 
Валерьевна

учитель Оренбургский СОШ "Экодолье"

151. Гаевская 
Людмила 
Ивановна

учитель Красногвардейский Петровская ООШ

152. Галактионова 
Мария 
Валерьевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

153. Галиева 
Зауре 

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

24



Мурзагалиевна
154. Гареева 

Дания 
Ибрагимовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
155. Гататдинова 

Светлана 
Набиулловна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 2

156. Гелан 
Сергей 
Валентинович

учитель Оренбург СОШ № 67

157. Генералова 
Ирина 
Александровна

учитель Шарлыкский Богородская СОШ

158. Герасимова 
Марина 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

колледж культуры
и искусств

159. Герингер 
Ольга 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 79

160. Гетманова 
Ирина 
Олеговна

учитель Орск СОШ № 5

161. Глушков 
Владимир 
Владимирович

тренер-
преподаватель

Гайский 
городской округ

ДЮСШ

162. Гнусина 
Наталья 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 20

163. Гойко 
Ольга 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 51

164. Голованова 
Юлия 
Владимировна

воспитатель Саракташский Александровский
д/сад "Аленушка"

165. Головина 
Елена 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
 В. П. Поляничко

166. Головнева 
Ляля 
Рашидовна

педагог 
дополнительного

образования

Орск ЦДЮТиЭ

167. Голохвастова
Татьяна 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 14

168. Гольцова 
Светлана 
Леонидовна

учитель Бузулук СОШ № 12

25



169. Гонина 
Людмила 
Владимировна

преподаватель Орск Орский колледж
искусств

170. Гончаренко 
Сергей 
Александрович

педагог-
организатор

Оренбург С(К)ШИ № 1

171. Гончаров 
Антон 
Николаевич

преподаватель Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум

172. Горбунова 
Татьяна 
Владимировна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

173. Гордеева 
Татьяна 
Николаевна

учитель Адамовский Елизаветинская
СОШ

174. Горич 
Татьяна 
Александровна

учитель Матвеевский Староашировская
СОШ

175. Горшкова 
Инна 
Валерьевна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
176. Горькова 

Розалия 
Армияновна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 18

177. Гребёнкина 
Екатерина 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 1

178. Григорьева 
Наталия 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 61

179. Григорьева 
Светлана 
Анатольевна

учитель Бугуруслан СОШ № 2

180. Гринцова 
Елена 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

181. Гринченко 
Ирина 
Анатольевна

учитель Орск СОШ № 29

182. Гринько 
Марина 
Николаевна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

183. Гришина 
Анастасия 
Геннадьевна

преподаватель Оренбург Нефтегазоразведо
чный техникум

184. Громова 
Нина 

преподаватель Бугуруслан Бузулукский 
медицинский 

26



Юрьевна колледж
185. Грунина 

Алина 
Александровна

учитель-
дефектолог

Орск Педагогический
колледж

186. Гусева 
Елена 
Владимировна

преподаватель Оренбург МК ОГИИ им. 
Л. и М.

Ростроповичей
187. Гусева 

Надежда 
Владимировна

педагог-психолог Тоцкий Зареченская 
классическая 

гимназия
188. Гусева 

Наталья 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 79

189. Гущина 
Наталья 
Сергеевна

старший 
воспитатель

Оренбургский Д/сад
 "Солнышко" 

с. Южный Урал
190. Давлетова 

Алия 
Тимурбулатовна

учитель Красногвардейский Красногвардейска
я гимназия

191. Давлетова 
Равиля 
Амировна

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский ДДТ

192. Давлятмуродов
Гулмирзо 
Хотамович

преподаватель Оренбург Гуманитарно-
технический 

техникум
193. Давыдова 

Вера 
Михайловна

учитель Бугуруслан Лицей № 1

194. Дайнеко 
Наталья 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 41

195. Данилина 
Елена 
Владленовна

учитель Первомайский Сергиевская СОШ

196. Данилова 
Елена 
Викторовна

педагог-психолог Новосергиевский СОШ № 3

197. Данилова 
Наталья 
Григорьевна

учитель Оренбург СОШ № 34

198. Дасмухамбетов
Владимир 
Витальевич

учитель Первомайский Революционная
СОШ

199. Дегирменджи 
Арсен 
Синаверович

тренер-
преподаватель

Переволоцкий ДЮСШ

200. Деденева 
Наталья 

педагог 
дополнительного

Переволоцкий ЦДТ

27



Петровна образования
201. Денисова 

Алена 
Анатольевна

преподаватель Медногорск Орский 
медицинский 

колледж
202. Дерепалко 

Нурия 
Фаиловна

учитель Красногвардейский Новоюласинская
СОШ

203. Держиева 
Надежда 
Владимировна

преподаватель Сакмарский ДШИ "Чишма"

204. Деркова 
Полина 
Александровна

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Оренбург СОШ № 46

205. Дзюба 
Наталья 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ

206. Диникеева 
Елена 
Владимировна

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

207. Дмитриева 
Римма 
Николаевна

учитель Пономаревский Пономаревская
СОШ

208. Довгань 
Татьяна 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 56

209. Долгополова 
Ирина 
Сергеевна

старший 
воспитатель

Орск Д/сад № 105

210. Донецких 
Ольга 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 9

211. Доний 
Елена 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

212. Допадликова 
Ольга 
Николаевна

учитель Шарлыкский Путятинская
СОШ

213. Доровских 
Александр 
Николаевич

преподаватель Новосергиевский Оренбургский 
аграрный колледж

214. Драгайцева 
Ольга 
Кузьминична

учитель Александровский Добринская СОШ

215. Дронова 
Любовь 

учитель Оренбург ООШ № 90

28



Геннадьевна
216. Дубинина 

Татьяна 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 15

217. Дудка 
Елена 
Геннадьевна

преподаватель Орск Педагогический
колледж

218. Дудкина 
Елена 
Геннадьевна

учитель Оренбург СОШ № 17

219. Дурасова 
Татьяна 
Николаевна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

220. Дусмухамбетова
Забайда 
Рамазановна

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

221. Дымова 
Зимфира 
Сабировна

учитель Матвеевский Сарай-Гирская
СОШ

222. Дядюн 
Юлия 
Александровна

учитель Беляевский Беляевская СОШ

223. Евграфова 
Юлия 
Витальевна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Д/сад № 12

224. Евсюкова 
Галина 
Валерьевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
225. Евсюкова 

Людмила 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Орск ЦРТДиЮ
 "Созвездие"

226. Евсюнина 
Анна 
Евгеньевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 148

227. Егорова 
Владлена 
Владимировна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

228. Егорова 
Марина 
Николаевна

воспитатель Орск Д/сад № 221

229. Ежова 
Ирина 
Васильевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 9 им. 
А. А. Алябьева

230. Елеференко 
Галина 
Михайловна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

231. Емельянова 
Оксана 

учитель Оренбург СОШ № 41

29



Олеговна
232. Епифанцева 

Вера 
Анатольевна

учитель Красногвардейский Красногвардейска
я гимназия

233. Еремеев 
Семен 
Николаевич

учитель Оренбург ООШ № 55

234. Ерзикова 
Светлана 
Павловна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

235. Ермакова 
Любовь 
Григорьевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

236. Ермолаева 
Лилия 
Губайдулловна

преподаватель Бугуруслан Бузулукский 
медицинский 

колледж
237. Ершова 

Ирина 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 114

238. Ефимова 
Анна 
Константиновна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

колледж культуры
и искусств

239. Ефимова 
Людмила 
Демьяновна

преподаватель Оренбургский Оренбургский 
аграрный колледж

240. Ефремова 
Наталья 
Петровна

учитель Бузулук НОШ № 11

241. Жайлибаева 
Надежда 
Владимировна

учитель Орск СОШ № 24

242. Жакслыкова 
Гульмира 
Давлеткалеевна

учитель Новотроицк ООШ № 2 
п. Аккермановка

243. Жаманкулова 
Айна 
Анатаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 78

244. Жамбулатов 
Серик 
Ажбекович

учитель Илекский Мухрановская
ООШ

245. Жанабаева 
Альбина 
Хадистовна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 1

246. Жанаева 
Магрипа 
Жакуповна

учитель Саракташский Камышинская
ООШ

30



247. Жанзакова 
Марина 
Нуржановна

воспитатель Беляевский Буранчинская
ООШ

248. Жарикова 
Оксана 
Ивановна

воспитатель Илекский Д/сад "Теремок"

249. Жестков 
Юрий 
Петрович

учитель Бузулук СОШ № 12

250. Жигулина 
Евгения 
Викторовна

учитель Переволоцкий СОШ с. Донецкое

251. Жидких 
Ирина 
Алексеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 104

252. Жидкова 
Ольга 
Владимировна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
253. Жиляева 

Вера 
Аркадьевна

учитель Саракташский Островнинская
ООШ

254. Жупикова 
Наталья 
Васильевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
255. Журавлева 

Елена 
Сергеевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 160

256. Журкевич 
Юлия 
Александровна

учитель-логопед Тюльганский ЦДОД

257. Задкова 
Ольга 
Сергеевна

учитель Новотроицк ООШ № 2 
п. Аккермановка

258. Заиграева 
Марина 
Викторовна

воспитатель Бузулук НОШ № 11

259. Зайцев 
Александр 
Владимирович

тренер-
преподаватель

Сорочинский 
городской округ

ДЮСШ

260. Зайцева 
Анна 
Игоревна

методист Оренбург ООДТДМ им. 
В. П. Поляничко

261. Запара 
Светлана 
Владимировна

учитель Беляевский Крючковская
СОШ

262. Заряева 
Наталья 
Ивановна

преподаватель Бугуруслан Сельскохозяйстве
нный техникум

31



263. Захарова 
Анна 
Евгеньевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В. П. Поляничко

264. Захарова 
Жмаслу 
Нурлубаевна

учитель Сакмарский Каменская ООШ

265. Захарова 
Людмила 
Ивановна

педагог 
дополнительного

образования

Орск ЦРТДиЮ
 "Созвездие"

266. Захарова 
Нелля 
Владимировна

учитель Курманаевский Ромашкинская
СОШ

267. Зацаринина 
Надежда 
Михайловна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 92

268. Збаранская 
Любовь 
Борисовна

учитель Новосергиевский Электрозаводская
СОШ

269. Зейналова 
Татьяна 
Кузьминична

учитель Матвеевский Сарай-Гирская
СОШ

270. Зигангиров 
Роберт 
Ильгизарович

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

271. Злыднева 
Лидия 
Владимировна

учитель Оренбургский Пригородная
СОШ № 1

272. Зобнина 
Светлана 
Михайловна

учитель Бузулук СОШ № 10

273. Зорин 
Владимир 
Георгиевич

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

274. Зотова 
Ольга 
Геннадьевна

учитель Бузулук СОШ № 12

275. Зубарева 
Мария 
Владимировна

учитель Пономаревский Пономаревская
СОШ

276. Зубашова 
Светлана 
Станиславовна

музыкальный 
руководитель

Орск Орский 
специализированн

ый дом ребенка
277. Зубкова 

Ирина 
Станиславовна

музыкальный 
руководитель

Новотроицк Д/сад № 14

278. Зубкова 
Надежда 
Анатольевна

учитель Оренбург Лицей № 5

32



279. Зыкрянова 
Ксения 
Сергеевна

педагог-психолог Оренбург СОШ № 8

280. Зырянова 
Елена 
Ивановна

воспитатель Оренбург Д/сад № 6

281. Ибраева 
Айнагуль 
Серикпаевна

учитель Орск ООШ № 22

282. Иванова 
Елена 
Вацлавовна

педагог 
дополнительного

образования

Орск ЦРТДиЮ "Искра"

283. Иванова 
Ирина 
Сергеевна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

284. Иванова 
Лилия 
Викторовна

преподаватель Оренбург ДШИ № 8

285. Иванько 
Анастасия 
Алексеевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

286. Ивашков 
Сергей 
Викторович

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Новосергиевский СОШ № 3

287. Иващенко 
Оксана 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 6

288. Иксангалиева 
Фатиха 
Шамардановна

воспитатель Оренбург Д/сад № 160

289. Илисузова 
Гульнара 
Мурзабаевна

учитель Кваркенский Берёзовская ООШ

290. Илларионова
Людмила 
Алексеевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
 государственный

колледж
291. Ильбактина 

Рима 
Раилевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

292. Ильина 
Екатерина 
Юрьевна

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Оренбург СОШ № 48

33



293. Ильина 
Людмила 
Ивановна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 2

294. Ильина 
Мария 
Александровна

социальный 
педагог

Бузулук ООШ № 9

295. Имашева 
Рахима 
Гафуровна

учитель Сорочинский 
городской округ

Гамалеевская
СОШ № 2

296. Индерейкина 
Елена 
Николаевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
297. Инжеватова 

Надежда 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 76

298. Ионова 
Татьяна 
Петровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 65

299. Исайчева 
Марина 
Юрьевна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

300. Исенова 
Мария 
Калбаевна

учитель Оренбург Гимназия № 7

301. Исмагилов 
Маннур 
Мансурович

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

302. Исмурзинова
Гульнара 
Хапуловна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Уральская ООШ

303. Ихсанова 
Динара 
Хафисовна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

304. Ишмухаметова
Альфира 
Рафхатовна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 5

305. Ишмухаметова
Светлана 
Дмитриевна

учитель Оренбург СОШ № 85

306. Ишутина 
Елена 
Александровна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
строительный

техникум
307. Ищенко 

Елена 
Анатольевна

старший 
воспитатель

Орск Д/сад № 53

308. Кабирова 
Зарина 

учитель Оренбург Гимназия № 3

34



Ильдусовна
309. Кабланов 

Аиткалей 
Утеевич

учитель Октябрьский Октябрьская
СОШ

310. Каверина 
Наталья 
Вячеславовна

учитель Бузулук НОШ № 11

311. Кадонцева 
Ирина 
Михайловна

учитель Орск СОШ № 39

312. Казакбаева 
Наиля 
Юмагалиевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

В(С)ОШ

313. Казакова 
Юлия 
Сергеевна

воспитатель Бузулукский Д/сад "Теремок"
п. Красногвардеец

314. Калагина 
Екатерина 
Владимировна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
315. Калашникова 

Наталья 
Анатольевна

концертмейстер Беляевский ДШИ

316. Калашникова 
Наталья 
Анатольевна

преподаватель Беляевский ДШИ

317. Калбанов 
Николай 
Александрович

учитель Красногвардейский Красногвардейска
я гимназия

318. Калмакова 
Асель 
Самигулловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 114

319. Каменская 
Татьяна 
Александровна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

320. Камышникова
Ольга 
Валентиновна

воспитатель Оренбург Д/сад № 108

321. Кандаурова 
Римма 
Ибрагимовна

учитель Оренбург Физико-
математический

лицей
322. Каптелова 

Оксана 
Владимировна

учитель Асекеевский Красногорская
СОШ

323. Карабутова 
Вера 
Александровна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 19

324. Карапетян 
Наталья 

учитель Оренбург СОШ № 41

35



Вячеславовна
325. Карболина 

Кристина 
Валерьевна

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский ДДТ

326. Карлова 
Надежда 
Владимировна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 17

327. Карманова 
Татьяна 
Васильевна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

328. Карнаух 
Лилия 
Николаевна

преподаватель Орск Орский 
колледж искусств

329. Карпенко 
Галина 
Борисовна

концертмейстер Орск Орский 
колледж искусств

330. Карякина 
Алесия 
Александровна

учитель Кваркенский Кваркенская
СОШ

331. Карякина 
Людмила 
Владимировна

преподаватель Октябрьский ДШИ

332. Катеринчук 
Инесса 
Николаевна

учитель Оренбург В(С)ОШ № 13

333. Каткова 
Юлия 
Александровна

преподаватель Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

334. Квашнина 
Татьяна 
Сергеевна

преподаватель Новотроицк ДМШ

335. Кемаева 
Марина 
Николаевна

учитель Бузулук НОШ № 11

336. Кесслер 
Оксана 
Валентиновна

преподаватель Ясненский 
городской округ

ДШИ

337. Кийко 
Виктория 
Геннадьевна

концертмейстер Орск ДШИ № 4

338. Кильдюшова 
Светлана 
Сергеевна

преподаватель Бугуруслан Педагогический
колледж

339. Кирдищева 
Любовь 
Владимировна

учитель Бузулук СОШ № 12

340. Кирдяшева 
Наталья 

учитель Бузулук СОШ № 3

36



Ивановна
341. Киричек 

Ирина 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦВР "Подросток"

342. Кириченко 
Павел 
Николаевич

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

343. Кирпичева 
Галина 
Геннадьевна

учитель Оренбург СОШ № 34

344. Кирюхина 
Елена 
Ивановна

преподаватель Оренбург ДМШ № 5

345. Киселева 
Елена 
Александровна

воспитатель Орск Д/сад № 91

346. Кит 
Наталья 
Юрьевна

воспитатель Бузулукский Д/сад "Теремок"
п. Красногвардеец

347. Китов 
Алексей 
Николаевич

тренер-
преподаватель

Оренбургский ДЮСШ

348. Китова 
Ольга 
Святославовна

учитель Бузулук СОШ № 3

349. Кичеганова 
Разия 
Уранбасаровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

350. Киякина 
Лидия 
Анатольевна

учитель Саракташский Петровская СОШ

351. Климова 
Ксения 
Юрьевна

учитель Оренбург Лицей № 5

352. Климова 
Лариса 
Григорьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ

353. Клочкова 
Ольга 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 61

354. Клюкина 
Олеся 
Александровна

воспитатель Оренбургский Д/сад
 "Солнышко"

 с. Южный Урал
355. Князев 

Михаил 
Валентинович

учитель Шарлыкский СОШ № 2

356. Князева 
Елена 

учитель Оренбург СОШ № 15

37



Юрьевна
357. Князюк 

Надежда 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 20

358. Ковалевич 
Ольга 
Николаевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 8

359. Коваленко 
Ирина 
Александровна

учитель Орск Гимназия № 2

360. Кодина 
Наталья 
Павловна

учитель Бузулук СОШ № 12

361. Кожевникова 
Надежда 
Николаевна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
362. Кожомина 

Татьяна 
Анатольевна

учитель Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

363. Козлова 
Валентина 
Васильевна

учитель Бузулук ООШ № 9

364. Козлова 
Валентина 
Егоровна

учитель Оренбург СОШ № 46

365. Козлова 
Светлана 
Викторовна

учитель Оренбург СОШ № 35

366. Кокорева 
Ольга 
Владимировна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

367. Кокорина 
Анна 
Юрьевна

преподаватель Гайский 
городской округ

ДШИ

368. Колганова 
Марина 
Васильевна

учитель Оренбург СОШ № 54

369. Колесникова 
Олеся 
Ильдаровна

преподаватель Оренбург ДХШ

370. Колодина 
Ксения 
Игоревна

воспитатель Оренбург Д/сад № 159

371. Кононенко 
Геннадий 
Александрович

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной колледж

372. Константинова
Любовь 

учитель Новосергиевский Электрозаводская
СОШ

38



Анатольевна
373. Коняева 

Оксана 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 34

374. Копылова 
Анастасия 
Андреевна

учитель Оренбург Лицей № 6

375. Корнева 
Ирина 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолма

376. Корнишина 
Людмила 
Михайловна

учитель Оренбург СОШ № 34

377. Коряк 
Галина 
Степановна

учитель Орск СОШ № 38

378. Костенко 
Ольга 
Викторовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

379. Костина 
Татьяна 
Витальевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 92

380. Косухина 
Алена 
Андреевна

учитель Оренбург СОШ № 62

381. Косухина 
Ирина 
Александровна

учитель Оренбург Лицей № 6

382. Котлярова 
Елена 
Анатольевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

383. Котова 
Елена 
Хориссовна

учитель Илекский СОШ № 2

384. Кочерга 
Валентина 
Андреевна

педагог 
дополнительного

образования

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

385. Кочерга 
Ирина 
Петровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 195

386. Крапивин 
Евгений 
Валерьевич

учитель Оренбург СОШ № 49

387. Красноборцева
Нина 
Николаевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

388. Краснова 
Татьяна 

учитель Шарлыкский Дубровская СОШ

39



Ивановна
389. Крашенниникова

Татьяна 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

390. Кречетникова 
Любовь 
Николаевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
391. Кривотулова 

Анна 
Викторовна

преподаватель Орск ДШИ № 2

392. Корниенкова 
Татьяна 
Владимировна

преподаватель Бугуруслан Бугурусланский
нефтяной колледж

393. Крокос 
Людмила 
Николаевна

учитель Матвеевский Сарай-Гирская
СОШ

394. Круглов 
Владимир 
Николаевич

учитель Илекский Сладковская
СОШ

395. Крупина 
Алина 
Михайловна

педагог-психолог Тоцкий Зареченская 
классическая 

гимназия
396. Крупчатникова

Виктория 
Петровна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

397. Крутоярова 
Наталья 
Варленовна

преподаватель Оренбург ДМШ № 5

398. Крывозубова 
Наталья 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 104

399. Крысов 
Александр 
Иванович

учитель Беляевский Беляевская СОШ

400. Крюкова 
Наталья 
Александровна

учитель Бузулук СОШ № 8

401. Крючкова 
Светлана 
Викторовна

учитель Бузулукский Боровая СОШ

402. Куанспекова 
Лариса 
Бектемировна

воспитатель Первомайский Д/сад "Березка"
 п. Малый Зайкин

403. Кужатаева 
Тамара 
Владимировна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 2

404. Кужман 
Светлана 

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

40



Сергеевна колледж
405. Кузин 

Владимир 
Михайлович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург СДТТ

406. Кузина 
Тамара 
Дмитриевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

407. Кузнецова 
Анна 
Викторовна

учитель-логопед Кувандыкский 
городской округ

Д/сад № 8

408. Кузнецова 
Раиса 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 49

409. Кузнецова 
Светлана 
Владимировна

учитель Орск СОШ № 52

410. Кузнецова 
Татьяна 
Ивановна

преподаватель Орск ДШИ № 1 им. 
Е. Ф. Куревлёва

411. Кузьменкова 
Клавдия 
Семеновна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

412. Кузьмина 
Анна 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 15

413. Кузьмина 
Маргарита 
Анатольевна

учитель Абдулинский 
городской округ

Никольская СОШ

414. Кузьмичева 
Татьяна 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 40

415. Кулакова 
Александра 
Александровна

преподаватель Красногвардейский Аграрный 
техникум

416. Кулешова 
Надежда 
Владимировна

воспитатель Орск Д/сад № 91

417. Кулигина 
Светлана 
Павловна

учитель Оренбург СОШ № 69

418. Куликенева 
Лаура 
Кисымовна

учитель Первомайский Володарская
СОШ

419. Куликова 
Наталья 
Александровна

учитель Бузулук С(К)ШИ

420. Кульканова 
Гульзада 

воспитатель Акбулакский Шкуновская СОШ

41



Сагыновна
421. Кульсаитова 

Зенера 
Заитовна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 10

422. Куляпина 
Ольга 
Сергеевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

423. Кунак 
Валентина 
Вячеславовна

учитель Орск СОШ № 15

424. Куразалиева 
Марьям 
Нурмухаметовна

учитель Оренбург СОШ № 41

425. Кургаева 
Галина 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 41

426. Курпачева 
Алсу 
Авхадиевна

преподаватель Орск ДШИ № 5

427. Курцева 
Светлана 
Федоровна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

428. Кутылина 
Евгения 
Александровна

воспитатель Бузулук Д/сад № 19

429. Кшнякина 
Галина 
Михайловна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 14

430. Лаврентьева 
Галина 
Васильевна

учитель Красногвардейский Подольская СОШ

431. Лаврухина 
Елена 
Юрьевна

преподаватель Оренбург ДМШ № 4

432. Лаганина 
Любовь 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 35

433. Лагутина 
Наталья 
Александровна

преподаватель Медногорск Орский 
медицинский 

колледж
434. Ладыжина 

Оксана 
Владимировна

тренер-
преподаватель

Оренбург ДЮСШ 
ДКиС "Газовик"

435. Лапина 
Ксения 
Викторовна

педагог-психолог Оренбург Д/сад № 108

436. Ласыгина 
Наталья 

учитель Шарлыкский СОШ № 2

42



Федоровна
437. Левен 

Светлана 
Генриховна

преподаватель Орск ДШИ № 2

438. Лейман 
Наталья 
Геннадьевна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 5

439. Лемешкина 
Ольга 
Ивановна

учитель Оренбургский Пригородная
СОШ № 1

440. Лемкова 
Марина 
Витальевна

старший вожатый Курманаевский Ефимовская СОШ

441. Леотина 
Ирина 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 40

442. Летов 
Андрей 
Иванович

педагог 
дополнительного

образования

Красногвардейский ДДТ

443. Ливринец 
Полина 
Викторовна

учитель Медногорск СОШ № 2

444. Лимонова 
Ольга 
Анатольевна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

445. Линник 
Ирина 
Анатольевна

концертмейстер Орск ДШИ № 2

446. Липова 
Татьяна 
Михайловна

воспитатель Илекский Д/сад
 "Солнышко"

447. Лихачева 
Татьяна 
Вячеславовна

старший 
воспитатель

Новотроицк Д/сад № 14

448. Лобашева 
Елена 
Александровна

преподаватель Орск ДШИ № 4

449. Лободина 
Любовь 
Николаевна

воспитатель Бузулукский Д/сад "Теремок"
п. Красногвардеец

450. Логачева 
Ирина 
Васильевна

учитель Оренбург Лицей № 2

451. Логвиненко 
Марина 
Владимировна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Гимназия № 1

452. Лопин 
Сергей 

учитель Оренбург СОШ № 87

43



Александрович
453. Лосева 

Наталья 
Николаевна

учитель Орск СОШ № 6

454. Лупандина 
Наталья 
Александровна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

455. Лушников 
Николай 
Николаевич

учитель Саракташский Студенецкая
ООШ

456. Лынова 
Наталья 
Вячеславовна

преподаватель Бугуруслан Бузулукский
 медицинский

колледж
457. Лядова 

Марина 
Сергеевна

методист Шарлыкский ЦВР

458. Ляшенко 
Валентина 
Сергеевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

459. Майлибаева 
Ольга 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 121

460. Макарова 
Светлана 
Никодимовна

учитель Орск СОШ № 37

461. Макарова 
Тамара 
Олеговна

учитель-логопед Оренбург Д/сад № 148

462. Макарычева 
Татьяна 
Витальевна

преподаватель Бугуруслан Бузулукский 
медицинский 

колледж
463. Максименко 

Вера 
Олеговна

преподаватель Орск ДШИ № 2

464. Максимов 
Алексей 
Федорович

учитель Бузулукский Верхневязовская
СОШ

465. Максимова 
Елена 
Павловна

учитель Бузулукский Верхневязовская
СОШ

466. Малгильдиев 
Марат 
Байргалеевич

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

467. Маликова 
Татьяна 

воспитатель Бузулукский Д/сад "Теремок"
п. Красногвардеец

44



Викторовна
468. Малова 

Екатерина 
Николаевна

педагог-психолог Новотроицк СОШ № 18

469. Маловская 
Татьяна 
Анатольевна

учитель Бузулук СОШ № 3

470. Малыхина 
Елизавета 
Викторовна

воспитатель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

471. Мальковский 
Евгений 
Геннадьевич

преподаватель Орск Педагогический
колледж

472. Мальковский 
Евгений 
Геннадьевич

преподаватель-
организатор

 основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Орск Педагогический
колледж

473. Маринина 
Наталья 
Васильевна

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Оренбург СОШ № 71

474. Маркварт 
Елена 
Викторовна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 160

475. Маркушина 
Елена 
Николаевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
476. Марсакова 

Ирина 
Владимировна

учитель-логопед Оренбург С(К)ШИ № 3

477. Мартынова 
Татьяна 
Гавриловна

социальный 
педагог

Орск СОШ № 39

478. Маснюк 
Лариса 
Александровна

учитель Оренбургский СОШ "Экодолье"

479. Мастикова 
Светлана 
Борисовна

учитель Бузулук С(К)ШИ

480. Махкамов 
Артур 
Абдисаторович

педагог 
дополнительного

образования

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

45



481. Машкова 
Татьяна 
Федоровна

учитель Оренбург СОШ № 6

482. Медякова 
Людмила 
Юрьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

483. Мезенкова 
Валентина 
Викторовна

учитель Бузулук С(К)ШИ

484. Мельник 
Мария 
Петровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 159

485. Мельник 
Светлана 
Александровна

преподаватель Орск ДШИ № 2

486. Мельник 
Светлана 
Александровна

концертмейстер Орск ДШИ № 2

487. Мельникова 
Галина 
Юриевна

учитель Адамовский Елизаветинская
СОШ

488. Менх 
Елена 
Михайловна

учитель Оренбург СОШ № 61

489. Меренков 
Игорь 
Евгеньевич

педагог 
дополнительного

образования

Сорочинский 
городской округ

ЦДТ

490. Мерзликина 
Елена 
Геннадьевна

учитель Саракташский Черноотрожская
СОШ

491. Мещерякова 
Любовь 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 19

492. Миллер 
Юлия 
Ивановна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Лицей

493. Милютина 
Наталья 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 4

494. Минаева 
Татьяна 
Юрьевна

учитель Тоцкий Суворовская
СОШ

495. Минеева 
Ирина 
Александровна

преподаватель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
496. Минеева 

Любовь 
преподаватель Оренбург Колледж сервиса

46



Алексеевна
497. Минибаева 

Альбина 
Хабибулловна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 2

498. Минина 
Лариса 
Николаевна

учитель Бузулук СОШ № 1

499. Минсадырова
Алина 
Вахитовна

учитель Матвеевский Кинельская СОШ

500. Миргалиева
Анна 
Николаевна

мастер
производственног

о обучения

Орск Торгово-
технологический

техникум
501. Мирзаева 

Дилноза 
Нуралиевна

учитель Оренбург СОШ № 41

502. Мифтахова 
Надежда 
Владимировна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

503. Михайлова 
Дина 
Бимагамбетовна

учитель Оренбург СОШ № 70

504. Михайлова 
Карина 
Александровна

учитель Бузулук СОШ № 3

505. Михайлова 
Марина 
Игоревна

преподаватель Орск Педагогический
колледж

506. Михалева 
Валентина 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Ташлинский ЦДОД

507. Михеев 
Андрей 
Владимирович

преподаватель Красногвардейский Аграрный 
техникум

508. Мишкин 
Александр 
Аркадьевич

старший 
тренер-

преподаватель

Оренбургский ДЮСШ

509. Мищенко 
Юлия 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 111

510. Моисеева 
Оксана 
Александровна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

511. Молодина 
Валентина 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

512. Молостова 
Наталья 

преподаватель Оренбург ДМШ № 3

47



Александровна
513. Молостова 

Наталья 
Александровна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 3

514. Морозова 
Екатерина 
Владимировна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 162

515. Морозова 
Ирина 
Дмитриевна

старший вожатый Орск СОШ № 13

516. Мстиславская
Юлия 
Спартаковна

учитель Новосергиевский СОШ № 3

517. Мугалимова 
Жанна 
Рамазановна

учитель Ясненский 
городской округ

СОШ № 3

518. Муканаева 
Радмила 
Рафаэльевна

воспитатель Переволоцкий Д/сад
 с. Чесноковка

519. Муканаева 
Руфия 
Махмутовна

музыкальный 
руководитель

Переволоцкий Д/сад
 с. Чесноковка

520. Муканова 
Алия 
Жанбековна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Тамар-Уткульская
СОШ

521. Мулдагалиев 
Тимур 
Абаевич

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Соль-Илецкий 
городской округ

Кумакская СОШ

522. Мурзакаева 
Сельвина 
Рамилевна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 76

523. Мурзаханова 
Татьяна 
Николаевна

воспитатель Саракташский Д/сад № 5

524. Мусаева 
Эльвира 
Камиловна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

525. Мусатова 
Елена 
Борисовна

учитель Оренбургский Пригородная
СОШ № 1

526. Муфазалов 
Илдар 
Ромилевич

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

527. Мухаметова 
Галина 

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

48



Павловна колледж
528. Муханова 

Алма 
Халдыбаевна

учитель Оренбург СОШ № 87

529. Мухтеева 
Людмила 
Минуллиновна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Детский дом

530. Мышелова 
Вера 
Ивановна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

531. Надралиева 
Альбина 
Муратовна

учитель Ташлинский Степная СОШ

532. Назаренко 
Ирина 
Владимировна

воспитатель Беляевский Беляевская СОШ

533. Назарова 
Екатерина 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 56

534. Назбаева 
Анастасия 
Рафиковна

воспитатель Оренбург Д/сад № 99

535. Назметдинова
Светлана 
Валерьевна

учитель Илекский Озерская СОШ

536. Наливкина 
Жанна 
Петровна

учитель Новотроицк СОШ № 15

537. Нарожная 
Елена 
Владимировна

преподаватель Орск ДШИ № 2

538. Насырова 
Анна 
Сергеевна

социальный 
педагог

Оренбургский СОШ "Экодолье"

539. Насырова 
Гульнара 
Фариховна

методист Октябрьский ДЮСШ

540. Науменкова 
Мария 
Михайловна

педагог-психолог Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
541. Наумов 

Петр 
Александрович

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

542. Наумова 
Оксана 
Игоревна

педагог-психолог Орск Д/сад № 78

543. Неверова 
Валентина 

социальный 
педагог

Бузулук СОШ № 1

49



Николаевна
544. Некрасова 

Светлана 
Владимировна

воспитатель Орск Орский 
специализированн

ый дом ребенка
545. Немкова 

Наталья 
Николаевна

учитель Грачевский Ягодинская СОШ

546. Нерощина 
Наталья 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В. П. Поляничко

547. Нестерова 
Светлана 
Николаевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 19

548. Нефедова 
Анна 
Юрьевна

педагог-
организатор

Оренбург ЦДТ

549. Нечаева 
Ульяна 
Сергеевна

учитель Орск СОШ № 29

550. Никитенко 
Татьяна 
Викторовна

преподаватель Оренбург Оренбургский
колледж

экономики и
информатики

551. Никитина 
Мария 
Николаевна

учитель Домбаровский СОШ 
п. Голубой Факел

552. Никитина 
Раиса 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Грачевский Таллинская СОШ

553. Никишева 
Алена 
Васильевна

учитель Бузулукский Искровская СОШ

554. Никишина 
Светлана 
Юрьевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
555. Николаев 

Олег 
Юрьевич

учитель Орск СОШ № 5

556. Николаева 
Татьяна 
Юрьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

557. Никонов 
Валерий 
Валентинович

учитель Оренбург СОШ № 84 
с. Краснохолма

558. Никонова 
Татьяна 
Юрьевна

учитель-логопед Оренбург Д/сад № 181

50



559. Никулина 
Наталья 
Владимировна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

560. Новикова 
Наталья 
Владимировна

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

561. Новикова 
Наталья 
Станиславовна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
562. Новикова 

Светлана 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 54

563. Новицкая 
Анна 
Александровна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 5

564. Новичкова 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

565. Новоженина 
Галина 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 60

566. Новокрещенова
Ирина 
Григорьевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 9

567. Нуретдинова 
Елена 
Николаевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 92

568. Нуртдинова 
Римма 
Серажетдиновна

преподаватель Орск ДШИ № 1 им. 
Е. Ф. Куревлёва

569. Нушкина 
Елена 
Павловна

старший 
воспитатель

Орск ООШ № 22

570. Облаченко 
Елизавета 
Анатольевна

учитель Новотроицк СОШ № 23

571. Овсянникова 
Наталья 
Викторовна

педагог-психолог Оренбург Гимназия № 4

572. Оглы 
Сергей 
Прокопьевич

учитель Орск СОШ № 38

573. Олейник 
Наталья 
Ивановна

воспитатель Оренбургский Д/сад
 "Одуванчик" с.
Каменноозерное

574. Олейникова 
Ирина 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 69

51



575. Олиниченко 
Ольга 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 151

576. Орлова 
Ольга 
Петровна

старший вожатый Переволоцкий СОШ № 2

577. Осипова 
Анюта 
Ивановна

воспитатель Саракташский Д/сад № 2

578. Осипова 
Валентина 
Васильевна

учитель Ташлинский Степная СОШ

579. Осипова 
Наталья 
Анатольевна

учитель Бузулук СОШ № 12

580. Осмирко 
Ольга 
Алексеевна

учитель Соль-Илецкий
 городской округ

СОШ № 2

581. Остапчук 
Юрий 
Александрович

учитель Адамовский СОШ № 2

582. Остринская 
Юлия 
Николаевна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

583. Осьмакова 
Елена 
Алексеевна

учитель Оренбург СОШ № 62

584. Отрешко 
Альбина 
Хапулловна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Подгородненская
ООШ

585. Павленко 
Евгений 
Андреевич

учитель Новотроицк ООШ № 2
 п. Аккермановка

586. Павлов 
Михаил 
Владимирович

концертмейстер Оренбург ООДТДМ им. В.
П. Поляничко

587. Павлова 
Светлана 
Владимировна

воспитатель Оренбург Д/сад № 14

588. Павлова 
Светлана 
Владимировна

учитель Беляевский Междуреченская
ООШ

589. Пажникова 
Татьяна 
Борисовна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Уральская ООШ

590. Панаева 
Ирина 

музыкальный 
руководитель

Бузулукский Д/сад "Теремок"
п. Красногвардеец

52



Викторовна
591. Парфёнова 

Раиса 
Алексеевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

592. Парчайкина 
Татьяна 
Петровна

педагог 
дополнительного

образования

Ташлинский ЦДОД

593. Пасечная 
Ирина 
Николаевна

учитель Орск СОШ № 25

594. Патлина 
Валентина 
Викторовна

учитель Бузулук С(К)ШИ

595. Патутина 
Анна 
Александровна

учитель-логопед Оренбург С(К)ШИ № 3

596. Пеннер 
Светлана 
Сергеевна

педагог 
дополнительного

образования

Саракташский ЦВР

597. Перчаткина 
Марина 
Викторовна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
598. Перышкина 

Татьяна 
Владимировна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
599. Пестушкина 

Юлия 
Викторовна

учитель-логопед Оренбург Лицей № 4

600. Петров 
Алексей 
Олегович

учитель Оренбург СОШ № 79

601. Петрова 
Анастасия 
Игоревна

учитель Оренбург СОШ № 79

602. Петрова 
Валентина 
Владимировна

учитель Бузулукский Подколкинская
СОШ

603. Петрова 
Мария 
Александровна

учитель Оренбург Гимназия № 4

604. Печёрская 
Оксана 
Олеговна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 12

605. Пикалов 
Александр 
Александрович

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

Переволоцкий СОШ № 2

53



жизнедеятельност
и

606. Пикалова 
Надежда 
Васильевна

учитель Переволоцкий СОШ № 2

607. Пикалова 
Наталья 
Александровна

учитель Октябрьский Октябрьская
СОШ

608. Пименова 
Вера 
Леонидовна

учитель Асекеевский Чкаловская СОШ

609. Писарева 
Ирина 
Яковлевна

преподаватель Орск ДШИ № 2

610. Пискарева 
Анастасия 
Валерьевна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

611. Пискунова 
Ольга 
Владимировна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
612. Пичужкина 

Елена 
Витальевна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

613. Плотникова 
Мария 
Сергеевна

музыкальный 
руководитель

Бугуруслан Д/сад № 2

614. Побежимова 
Светлана 
Ивановна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
615. Поветкин 

Андрей 
Петрович

воспитатель Оренбург С(К)ШИ № 1

616. Погребнова 
Ольга 
Евгеньевна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 199

617. Подзорова 
Олеся 
Ивановна

учитель Оренбург Гимназия № 2

618. Подковырова 
Марина 
Григорьевна

учитель Оренбург СОШ № 51

619. Подковырова 
Надежда 
Анатольевна

педагог 
дополнительного

образования

Шарлыкский ЦВР

620. Подковырова 
Надежда 
Анатольевна

методист Шарлыкский ЦВР

54



621. Подкопаева 
Олия 
Габдулловна

учитель Абдулинский
 городской округ

СОШ № 87

622. Пожидаева 
Людмила 
Владиславовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

623. Поздышева 
Любовь 
Юрьевна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

624. Полищук 
Олеся 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 108

625. Полякова 
Ирина 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 199

626. Полякова 
Марина 
Юрьевна

учитель Бугуруслан СОШ № 3

627. Полякова 
Татьяна 
Михайловна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 23

628. Поляница 
Светлана 
Борисовна

учитель Оренбург СОШ № 11

629. Полянская 
Ольга 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Светлинский Д/сад
 "Солнышко"

630. Попова 
Елена 
Александровна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
631. Попова 

Елизавета 
Дмитриевна

учитель Оренбург Лицей № 5

632. Попова 
Ирина 
Анатольевна

учитель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

633. Попова 
Людмила 
Анатольевна

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

ДШИ

634. Попова 
Оксана 
Олеговна

концертмейстер Оренбург ДТДиМ

635. Попова 
Тамара 
Игорьевна

учитель Переволоцкий СОШ № 2

636. Попова 
Татьяна 
Васильевна

учитель Оренбург Лицей № 8

55



637. Попова 
Татьяна 
Евгеньевна

учитель Бузулук СОШ № 12

638. Поршин 
Андрей 
Николаевич

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

639. Поршина 
Светлана 
Ивановна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 4

640. Посадская 
Ирина 
Петровна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДЮМЦ

641. Постернак 
Людмила 
Павловна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 6

642. Постникова 
Диана 
Ешжановна

учитель Оренбург СОШ № 72

643. Прилепина 
Ольга 
Павловна

учитель Бузулукский Боровая СОШ

644. Проказова 
Надежда 
Евгеньевна

учитель Оренбург СОШ № 79

645. Прончатова 
Наталья 
Ивановна

воспитатель Илекский Д/сад "Теремок"

646. Прошина 
Людмила 
Валентиновна

воспитатель Оренбург Д/сад № 159

647. Пустошинская
Ольга 
Михайловна

учитель Оренбург СОШ № 84 с.
Краснохолма

648. Пфаненштиль
Светлана 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
государственный

колледж
649. Пьяных 

Екатерина 
Владимировна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
650. Пятаев 

Александр 
Михайлович

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

651. Пятина 
Мария 
Сергеевна

учитель Оренбургский Подгороднепокро
вская СОШ

652. Радбаева 
Лариса 
Владимировна

воспитатель Орск Д/сад № 121

56



653. Ракитина 
Валентина 
Николаевна

музыкальный 
руководитель

Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 12

654. Ракитина 
Вера 
Николаевна

учитель Бузулукский Лисьеполянская
ООШ

655. Ракова 
Антонина 
Борисовна

учитель-
дефектолог

Орск Педагогический
колледж

656. Ракчеева 
Юлия 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ

657. Рамазанов 
Мухамед 
Утешович

учитель Первомайский Уральская СОШ

658. Рамазанова 
Гульмира 
Изымгалеевна

учитель Первомайский Красновская
СОШ

659. Рапаева 
Юлия 
Валерьевна

учитель Оренбург СОШ № 64

660. Растопчина 
Елена 
Алексеевна

воспитатель Новотроицк С(К)ШИ

661. Рафикова 
Елена 
Николаевна

воспитатель Переволоцкий Д/сад п. Садовый

662. Рахимова 
Ирина 
Владимировна

учитель Тоцкий Зареченская 
классическая 

гимназия
663. Рахматулин 

Гадель 
Мухаметгалиевич

учитель Саракташский Кульчумовская
ООШ

664. Рева 
Наталья 
Владимировна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

665. Ровинских 
Любовь 
Александровна

учитель Бузулукский Верхневязовская
СОШ

666. Родионова 
Марина 
Николаевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

667. Романенко 
Елена 
Дмитриевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

668. Романова 
Людмила 
Николаевна

учитель Ташлинский Придолинная
СОШ

57



669. Ромашкина 
Екатерина 
Анатольевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

670. Роот 
Людмила 
Геннадьевна

учитель-логопед Бузулук ЦДОД
 "Содружество"

671. Рубанова 
Светлана 
Ивановна

преподаватель Орск ДШИ № 2

672. Рудь 
Антонина 
Дмитриевна

учитель Оренбург В(С)ОШ № 13

673. Русанова 
Ирина 
Васильевна

преподаватель Орск Педагогический
колледж

674. Русяева 
Татьяна 
Ивановна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
675. Ручкин 

Михаил 
Викторович

учитель Новосергиевский Кулагинская
СОШ

676. Рываева 
Ирина 
Федоровна

воспитатель Бузулукский Д/сад
 "Боровичок" п.
Колтубановский

677. Рыжкова 
Виктория 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 40

678. Рябова 
Лариса 
Аркадьевна

педагог-психолог Оренбург Гимназия № 3

679. Рябова 
Наталья 
Михайловна

учитель Оренбургский Нежинский лицей

680. Рябых 
Ольга 
Евгеньевна

учитель Орск СОШ № 37

681. Саади 
Марина
 Сергеевна

учитель Тоцкий Зареченская 
классическая 

гимназия
682. Савельева 

Анастасия 
Александровна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Лицей

683. Савельевна 
Надежда 
Сергеевна

воспитатель Абдулинский 
городской округ

Д/сад № 4

684. Савина 
Татьяна 
Сергеевна

учитель Оренбург Гимназия № 3

58



685. Савинкова 
Елена 
Анатольевна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 10

686. Савинкова 
Ольга 
Валентиновна

учитель Новотроицк С(К)ШИ

687. Савинкова 
Светлана 
Петровна

учитель Оренбург Лицей № 6

688. Савочкина 
Татьяна 
Викторовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

689. Садчикова 
Елена 
Викторовна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

690. Садыкова 
Клара 
Мухаметовна

учитель Асекеевский Старокульшарипо
вская СОШ

691. Садыкова 
Ольга 
Игоревна

концертмейстер Оренбург МК ОГИИ им.
 Л. и М.

Ростроповичей
692. Сазонова 

Инна 
Витальевна

учитель Оренбург СОШ № 53

693. Саиткулов 
Ришат 
Рафгатович

учитель Оренбург С(К)ШИ № 1

694. Сальникова 
Анастасия 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 15

695. Самигуллина 
Альфия 
Фазиловна

преподаватель Кувандыкский 
городской округ

Медногорский
индустриальный

колледж
696. Самойленко 

Оксана 
Викторовна

учитель Оренбург С(К)ШИ № 3

697. Самоловов 
Андрей 
Валерьевич

преподаватель-
организатор

 основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Соль-Илецкий 
городской округ

Дружбинская
СОШ

698. Самонина 
Галина 
Викторовна

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

699. Самофал 
Лариса 
Юрьевна

учитель Орск СОШ № 24

59



700. Самсонова 
Елена 
Алексеевна

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДТ "Радуга"

701. Сапожникова 
Лариса 
Вячеславовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

702. Сардина 
Лариса 
Васильевна

преподаватель Северный ДШИ

703. Сарсенова 
Алия 
Масхатовна

учитель Оренбургский СОШ "Экодолье"

704. Сартов 
Вадим 
Ганиевич

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Оренбург СОШ № 86

705. Сатардинова 
Рамиля
Шавкатовна

учитель Асекеевский Новосултангуловс
кая СОШ

706. Сафина 
Юлия 
Раильевна

учитель Саракташский Биктимировская
НОШ - д/сад

707. Сачкова 
Наталья 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

колледж культуры
и искусств

708. Сбитнева 
Анастасия 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 47

709. Свешникова 
Лариса 
Владимировна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 2

710. Свойкина 
Елена 
Михайловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 157

711. Северина 
Надежда 
Михайловна

учитель Матвеевский Матвеевская
СОШ

712. Семёнова 
Татьяна 
Ивановна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 2

713. Семченко 
Вячеслав 
Михайлович

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

714. Сергеева 
Анастасия 

учитель Медногорск СОШ № 7

60



Александровна
715. Сергеева 

Валентина 
Петровна

учитель Красногвардейский Кинзельская
СОШ

716. Сергеева 
Людмила 
Викторовна

учитель Ташлинский Степная СОШ

717. Сергеева 
Светлана 
Владимировна

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

718. Серебрякова 
Вера 
Степановна

педагог 
дополнительного

образования

Ташлинский ЦДОД

719. Сивакова 
Людмила 
Анатольевна

учитель Оренбургский Лицей № 1 
п. Первомайский

720. Сиддикова 
Одинахон 
Олимжановна

воспитатель Первомайский Д/сад
 "Улыбка" 
с. Озерное

721. Сиделева 
Тамара 
Николаевна

учитель Оренбург СОШ № 72

722. Сидоренко 
Елена 
Васильевна

учитель Оренбург СОШ № 15

723. Сидоренко 
Лариса 
Павловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 138

724. Сидорова 
Галина 
Викторовна

преподаватель Ясненский 
городской округ

Горно-
технологический

техникум
725. Сидорова 

Лариса 
Николаевна

учитель Первомайский Первомайская
СОШ

726. Сидорова 
Надежда 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 69

727. Сильнова 
Елена 
Вячеславовна

преподаватель Оренбург ДМШ № 4

728. Симоченко 
Валерия 
Яковлевна

учитель Бузулук СОШ № 13

729. Синельникова
Татьяна 
Александровна

педагог 
дополнительного

образования

Октябрьский ЦДО

730. Синькевич 
Юлия 

преподаватель Орск Техникум 
транспорта

61



Александровна
731. Синяева 

Александра 
Юрьевна

преподаватель Оренбург ДШИ № 9 им. 
А. А. Алябьева

732. Сираева 
Гульфия 
Минахметовна

учитель Асекеевский Старокульшарипо
вская СОШ

733. Сирченко 
Надежда 
Алексеевна

преподаватель Новотроицк Новотроицкий
политехнический

колледж
734. Ситникова 

Валерия 
Борисовна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 9

735. Складчикова 
Валерия 
Георгиевна

преподаватель Оренбург ЦРР-д/сад № 21

736. Склярук 
Наталья 
Александровна

учитель Красногвардейский Красногвардейска
я гимназия

737. Скопинцева 
Лариса 
Васильевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им.
 В. П. Поляничко

738. Скорнякова 
Елена 
Александровна

воспитатель Переволоцкий Д/сад
 с. Кариновка

739. Слепухина 
Варвара 
Викторовна

старший 
воспитатель

Орск Д/сад № 12

740. Слесарева 
Ольга 
Анатольевна

преподаватель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
741. Слета 

Полина 
Вениаминовна

учитель Бузулук С(К)ШИ

742. Советова 
Наталья 
Сергеевна

учитель Оренбург Гимназия № 4

743. Солдатова 
Ольга 
Павловна

воспитатель Оренбург Д/сад № 75

744. Соловей 
Елена 
Ивановна

учитель Оренбург Лицей № 2

745. Соловых 
Ольга 
Александровна

педагог-
организатор

Оренбург ЦДТ 
Промышленного

района
746. Соловьева 

Анна 
воспитатель Новосергиевский Кулагинская

СОШ

62



Валерьевна
747. Соловьёва 

Ольга 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 15

748. Соломатина 
Оксана 
Владимировна

концертмейстер Орск ДШИ № 1 им. 
Е. Ф. Куревлёва

749. Сомов 
Александр 
Николаевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург СДЮТиЭ

750. Сорокина 
Валентина 
Александровна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
областной 

колледж культуры
и искусств

751. Сорокина 
Екатерина 
Владимировна

учитель Сакмарский Сакмарская СОШ

752. Сорокина 
Наталья 
Михайловна

педагог
 дополнительного

образования

Шарлыкский ЦВР

753. Сорокина 
Наталья 
Николаевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

754. Сорокина 
Ольга
 Васильевна

музыкальный 
руководитель

Шарлыкский Д/сад № 1

755. Сотникова 
Людмила 
Александровна

воспитатель Оренбург Д/сад № 160

756. Сотникова 
Людмила 
Михайловна

инструктор 
по физической

культуре

Светлинский Д/сад
 "Солнышко"

757. Стадниченко 
Ирина 
Леонидовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

758. Старилова 
Мария 
Владимировна

преподаватель Оренбург ДМШ № 3

759. Старилова 
Мария 
Владимировна

концертмейстер Оренбург ДМШ № 3

760. Старченко 
Наталья 
Александровна

инструктор 
по физической

культуре

Оренбург Д/сад № 148

761. Степанова 
Антонина 
Ивановна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 2

63



762. Степанова 
Ирина 
Сергеевна

учитель Оренбург Лицей № 7

763. Степанова 
Наталья 
Ивановна

учитель Оренбург Лицей № 7

764. Степанько 
Татьяна 
Геннадьевна

учитель Оренбург СОШ № 34

765. Столповских 
Ольга 
Александровна

учитель Оренбург Гимназия № 4

766. Стрельникова
Светлана 
Егоровна

учитель Октябрьский Октябрьская
СОШ

767. Стрельцова 
Наталья 
Александровна

учитель Бузулук СОШ № 12

768. Струц 
Алексей 
Николаевич

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Новосергиевский Сузановская СОШ

769. Сударкина 
Алена 
Юрьевна

воспитатель Бузулук Д/сад № 25

770. Сукина 
Евгения 
Олеговна

воспитатель Соль-Илецкий 
городской округ

Д/сад № 9

771. Султангулова
Светлана 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 24

772. Сундеева 
Жанна 
Владимировна

учитель Курманаевский Лабазинская
СОШ

773. Сурскова 
Любовь 
Владимировна

учитель Кувандыкский 
городской округ

В(С)ОШ

774. Сутормина 
Юлия 
Васильевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
медицинский 

колледж
775. Суханова 

Галина 
Александровна

музыкальный 
руководитель

Оренбург Д/сад № 29

776. Суханова 
Наталья 

учитель Беляевский Беляевская СОШ

64



Юрьевна
777. Суходолова 

Лариса 
Анатольевна

воспитатель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
778. Сучков 

Сергей 
Сергеевич

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

779. Сызранцева 
Инна 
Олеговна

учитель Бугуруслан СОШ № 3

780. Сыркина 
Светлана 
Александровна

учитель-логопед Гайский 
городской округ

Д/сад № 14

781. Сычева 
Ольга 
Михайловна

инструктор-
методист

Сакмарский ДЮСШ

782. Тавтелева 
Гульнара 
Рамильевна

учитель Саракташский Никитинская
СОШ

783. Тагирова 
Раиля 
Разитовна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад "Буратино"

784. Тажбаева 
Елена 
Владимировна

воспитатель Оренбургский Благословенская
СОШ

785. Талагаева 
Галина 
Сергеевна

воспитатель Бугуруслан Д/сад № 2

786. Тарасова 
Мария 
Александровна

учитель Грачевский Ероховская ООШ

787. Тарасова 
Светлана 
Владимировна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 4

788. Татаринова 
Анна 
Мавлидзяновна

воспитатель Оренбургский Благословенская
СОШ

789. Телегина 
Елена 
Юрьевна

воспитатель Оренбург СОШ № 51

790. Темчук 
Марина 
Николаевна

преподаватель Медногорск Орский 
медицинский 

колледж
791. Теплова 

Надежда 
Валентиновна

воспитатель Орск ЦРР-д/сад № 116

792. Теплякова 
Светлана 

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

Григорьевская
СОШ

65



Викторовна
793. Терещук 

Наталия 
Владимировна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ДТДиМ

794. Терновская 
Любовь 
Михайловна

учитель Оренбург В(С)ОШ № 13

795. Терновых 
Елена 
Александровна

учитель Грачевский Грачевская СОШ

796. Тетерева 
Ирина 
Петровна

преподаватель Оренбург ДШИ № 6

797. Тимербаева 
Земфира 
Бурановна

учитель Орск СОШ № 24

798. Титов 
Андрей 
Анатольевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург СДТТ

799. Титова 
Галина 
Викторовна

учитель Оренбург Гимназия № 2

800. Титова 
Екатерина 
Владимировна

методист Оренбург ООДЮМЦ

801. Тихонова 
Светлана 
Александровна

учитель Октябрьский Российская НОШ

802. Торопчина 
Татьяна 
Алексеевна

учитель Оренбург Гимназия № 2

803. Тотменина 
Лариса 
Юрьевна

учитель Оренбург СОШ № 86

804. Травкина 
Надежда 
Алексеевна

учитель Бузулукский Подколкинская
СОШ

805. Третьякова 
Елена 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 85

806. Трофимова 
Евгения 
Павловна

учитель Оренбург СОШ № 40

807. Тукташева 
Танзиля 
Тимерьязовна

социальный 
педагог

Красногвардейский Красногвардейска
я гимназия

808. Тулаева 
Любовь 

учитель Александровский Александровская
СОШ

66



Петровна
809. Турбабина 

Татьяна 
Ивановна

учитель Кваркенский Верхне-
Кардаиловская

ООШ
810. Турганова 

Гузалия 
Гарафияновна

воспитатель Орск Д/сад № 106

811. Тургунов 
Ануар 
Сапарович

учитель Орск СОШ № 39

812. Тучина 
Людмила 
Витальевна

преподаватель Оренбург Оренбургский
областной 

колледж культуры
и искусств

813. Тышканхузов 
Руслан 
Шамельевич

преподаватель Орск Педагогический
колледж

814. Тюлегенов 
Нурасыл 
Нуркатович

преподаватель Соль-Илецкий 
городской округ

Соль-Илецкий
индустриально-

технологический
техникум

815. Тюленёва 
Ирина 
Степановна

учитель Бузулук НОШ № 11

816. Тюрин 
Сергей 
Николаевич

учитель Илекский Сладковская
СОШ

817. Узбекова 
Динара 
Флюровна

учитель Оренбург СОШ № 85

818. Улитина 
Ольга 
Юрьевна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ООДТДМ им. 
В. П. Поляничко

819. Ульяненко 
Ольга 
Яковлевна

преподаватель Оренбург ДМШ № 5

820. Уралбаев 
Бахтияр 
Багдаулетович

учитель Ясненский 
городской округ

Комаровская
СОШ

821. Усанова 
Елена 
Владимировна

учитель Бузулук СОШ № 3

822. Ушакова 
Юлия 
Анатольевна

учитель Оренбург СОШ № 8

823. Фабрикантова 
Елена 
Владимировна

учитель Оренбург Физико-
математический

лицей

67



824. Фазылова 
Венера 
Илхамовна

учитель Бузулук СОШ № 12

825. Файзуллина 
Альбина 
Рафиковна

учитель Оренбург СОШ № 40

826. Файзуллина 
Ольга 
Олеговна

преподаватель Оренбург Оренбургский
учетно-

финансовый 
техникум

827. Фаренникова
Светлана 
Анатольевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 104

828. Фаткулина 
Зиля 
Ирековна

учитель Оренбург СОШ № 15

829. Федоренко 
Надежда 
Федоровна

преподаватель Сорочинский 
городской округ

Аграрный 
техникум

830. Федоренко 
Оксана 
Александровна

учитель Орск СОШ № 5

831. Федорова 
Людмила 
Ивановна

учитель Кваркенский Красноярская
СОШ

832. Федорова 
Мария 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Сорочинский 
городской округ

ЦДТ

833. Федорова 
Оксана 
Сергеевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
834. Федорова 

Светлана 
Николаевна

учитель Матвеевский Сарай-Гирская
СОШ

835. Федосеева 
Ольга 
Викторовна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург Лицей № 7

836. Филатова 
Валентина 
Мирославовна

педагог 
дополнительного

образования

Новотроицк ЦРТДиЮ

837. Фильчакова 
Елена 
Анатольевна

учитель Бузулукский Верхневязовская
СОШ

838. Фицнер 
Татьяна 
Анатольевна

учитель Орск СОШ № 43

839. Фролова 
Альбина 

учитель Первомайский Революционная
СОШ

68



Викторовна
840. Фролова 

Валентина 
Николаевна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
841. Фролова 

Ольга 
Геннадьевна

воспитатель Новотроицк Д/сад № 15

842. Халдай 
Игорь 
Сергеевич

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург СДТТ

843. Халикова 
Кадрия 
Халитовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 5

844. Халикова 
Райля 
Гайнутдиновна

воспитатель Сорочинский 
городской округ

Войковская СОШ

845. Халиуллина 
Наталья 
Викторовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 10

846. Хамидова 
Ильсия 
Гаптулахатовна

учитель Оренбург Гимназия № 4

847. Хамидуллина 
Айман 
Шакувовна

учитель Матвеевский Старокутлумбетье
вская СОШ

848. Ханнанова 
Васима 
Имамутдиновна

тренер-
преподаватель

Пономаревский ДЮСШ

849. Ханова 
Светлана 
Давлетовна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 6

850. Харина 
Светлана 
Николаевна

педагог-психолог Октябрьский Краснооктябрьска
я СОШ

851. Харчева 
Вера 
Ивановна

учитель Новотроицк СОШ № 13

852. Харченко 
Алла 
Сергеевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 10

853. Харьковская 
Светлана 
Николаевна

учитель-логопед Гайский 
городской округ

Д/сад № 14

854. Хасанова 
Алина 
Марселевна

учитель Оренбург СОШ № 62

855. Хасанова 
Венера 

преподаватель Сакмарский ДШИ "Чишма"

69



Марселевна
856. Хачатрян 

Давид 
Алексанович

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 117

857. Хорьяков 
Сергей 
Петрович

учитель Октябрьский Октябрьская
СОШ

858. Хохлова 
Анастасия 
Ринатовна

преподаватель Медногорск Медногорский
индустриальный

колледж
859. Храмова 

Нина 
Ивановна

учитель Гайский 
городской округ

Гимназия

860. Хремкина 
Антонина 
Николаевна

учитель Орск Лицей № 1

861. Хруленко 
Людмила 
Александровна

учитель Оренбургский Красноуральская
СОШ

862. Худотеплова 
Ирина 
Викторовна

учитель Ташлинский Ташлинская СОШ

863. Хуснутдинова 
Мадина 
Рашидовна

педагог-
организатор

Оренбург Лицей № 4

864. Цыганий 
Юлия 
Сергеевна

воспитатель Оренбург ЦРР-д/сад № 21

865. Цымдянкин 
Иван 
Петрович

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Новосергиевский Покровская СОШ

866. Цымдянкина 
Елена 
Владимировна

учитель Новосергиевский Покровская СОШ

867. Цыцерова 
Юлия 
Николаевна

учитель Саракташский Черкасская СОШ

868. Чардымская 
Ирина 
Александровна

учитель Илекский СОШ № 2

869. Часовских 
Оксана 
Викторовна

учитель Сорочинский 
городской округ

СОШ № 7

870. Чекмасова 
Анастасия 

учитель Оренбург СОШ № 78

70



Александровна
871. Чекрыгина 

Лилия 
Марсовна

воспитатель Оренбург Д/сад № 29

872. Чернов 
Александр 
Андреевич

учитель Кувандыкский 
городской округ

СОШ № 2

873. Черновалова 
Ирина 
Викторовна

учитель Соль-Илецкий 
городской округ

СОШ № 2

874. Чернякова 
Ольга 
Ивановна

учитель Оренбург СОШ № 72

875. Чертыковцева
Татьяна 
Валерьевна

учитель Орск СОШ № 50

876. Чехлатова 
Людмила 
Николаевна

преподаватель Бузулук Бузулукский
строительный

колледж
877. Чикризова 

Екатерина 
Анатольевна

методист Оренбург ЦВР "Подросток"

878. Чувашова 
Анастасия 
Михайловна

педагог 
дополнительного

образования

Оренбург ЦДТ

879. Шалафаст 
Ольга 
Александровна

воспитатель Адамовский Д/сад № 6 
п. Шильда

880. Шамионова 
Гульнара 
Гаязовна

воспитатель Орск Д/сад № 121

881. Шамов 
Алексей 
Дмитриевич

учитель Орск СОШ п. Мирный

882. Шамсеев 
Альберт 
Ильдарович

учитель Оренбург СОШ № 6

883. Шарапов 
Александр 
Сергеевич

учитель Оренбург СОШ № 34

884. Шарипова 
Альфия 
Альфитовна

преподаватель Оренбург Оренбургский 
автотранспортный

колледж
885. Шаровская 

Татьяна 
Вилорьевна

учитель Гайский 
городской округ

СОШ № 8

886. Шевчук 
Ирина 

педагог-
организатор

Оренбург Гимназия № 2

71



Дмитриевна
887. Шестерякова 

Светлана 
Николаевна

учитель Северный Северная СОШ

888. Шестова 
Ольга 
Васильевна

преподаватель Медногорск Орский 
медицинский 

колледж
889. Шинтимирова 

Айнагуль 
Сарсенбаевна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 62

890. Ширяев 
Владимир 
Егорович

учитель Кувандыкский 
городской округ

Саринская ООШ

891. Шишова 
Анастасия 
Сергеевна

учитель Оренбург СОШ № 79

892. Шконда 
Наталья 
Михайловна

педагог 
дополнительного

образования

Саракташский ЦВР

893. Шляпникова 
Наталья 
Вениаминовна

воспитатель Соль-Илецкий
 городской округ

Д/сад № 6

894. Шмайхлер 
Елена 
Владимировна

учитель Оренбург СОШ № 24

895. Шмелькова 
Ольга 
Николаевна

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДТ "Радуга"

896. Шондыбасова
Маншук 
Жаксылыковна

учитель Оренбург СОШ № 56

897. Шорохова 
Татьяна 
Петровна

учитель Оренбургский СОШ "Экодолье"

898. Шпилева 
Светлана
 Юрьевна

воспитатель Гайский 
городской округ

Д/сад № 20

899. Шуракова 
Анжелика 
Валерьевна

педагог 
дополнительного

образования

Кувандыкский 
городской округ

ДПиШ

900. Шустерман 
Елена 
Юрьевна

учитель Бузулук СОШ № 10

901. Щапов 
Сергей
Сергеевич

учитель Илекский СОШ № 1

902. Щеглова 
Александра 

преподаватель Медногорск Орский 
медицинский 

72



Викторовна колледж
903. Щекалёва 

Елена 
Ивановна

музыкальный 
руководитель

Переволоцкий Д/сад № 6

904. Щенов 
Алексей 
Николаевич

учитель Тюльганский Алмалинская
СОШ

905. Щенова 
Елена 
Владимировна

учитель Тюльганский Алмалинская
СОШ

906. Щеповских 
Елена 
Александровна

учитель-
дефектолог

Бузулук С(К)ШИ

907. Щеповских 
Елена 
Александровна

учитель Бузулук С(К)ШИ

908. Щербакова 
Надежда
 Юрьевна

преподаватель Бузулук Бузулукский 
лесхоз-техникум

909. Щербакова 
Наталья 
Алексеевна

учитель Новосергиевский Нестеровская
СОШ

910. Щербакова 
Наталья 
Владимировна

учитель Абдулинский 
городской округ

СОШ № 3

911. Щербина 
Любовь 
Александровна

социальный 
педагог

Оренбург СОШ № 62

912. Щербина 
Любовь 
Александровна

учитель Оренбург СОШ № 62

913. Эвоян 
Астхик 
Арменовна

педагог 
дополнительного

образования

Бузулук ЦДОД
 "Содружество"

914. Эриигитова 
Сайёра 
Бойигитовна

учитель Бузулук ООШ № 9

915. Юзефович 
Лилия 
Алексеевна

учитель Переволоцкий СОШ 
с. Степановка

916. Юмагулов 
Раиф 
Ахматович

учитель Кувандыкский 
городской округ

Гимназия № 1

917. Юркин 
Евгений 
Сергеевич

преподаватель Орск Орский 
машиностроитель

ный колледж
918. Юрьев 

Валерий 
инструктор 

по труду
Тоцкий "Детский дом"

 с. Кирсановка

73



Николаевич
919. Юсупова 

Галина 
Рафаэльевна

учитель Ташлинский Гимназия № 1

920. Юсупова 
Гульзада 
Рахимжановна

учитель Орск СОШ № 37

921. Юхно 
Наталья 
Юрьевна

учитель Орск СОШ № 25

922. Явкина 
Ирина 
Ивановна

учитель Грачевский Таллинская СОШ

923. Ягодкина 
Зоя 
Геннадьевна

учитель Абдулинский 
городской округ

Лицей

924. Ягудин 
Радик 
Сабирович

учитель Саракташский Черкасская СОШ

925. Языкбаева 
Филюзя 
Хамзовна

учитель Медногорск СОШ № 7

926. Яковлева 
Надежда 
Михайловна

воспитатель Бузулук Д/сад № 21

927. Якшина 
Ольга 
Евгеньевна

учитель Оренбург СОШ № 49

928. Ялова 
Юлия 
Петровна

учитель Илекский Сухореченская
ООШ

929. Ямалитдинова
Равшания 
Мухтаровна

учитель Шарлыкский Путятинская
СОШ

930. Янева 
Надежда 
Валентиновна

учитель Оренбург СОШ № 19

931. Янева 
Надежда 
Валентиновна

преподаватель-
организатор 

основ
безопасности

жизнедеятельност
и

Оренбург СОШ № 19

932. Янцен 
Галина 
Владимировна

учитель Оренбург Лицей № 5

933. Япрынцева 
Юлия 

учитель Переволоцкий СОШ № 1

74



Вячеславовна
934. Яременко 

Татьяна 
Юрьевна

воспитатель Оренбург Д/сад № 104

935. Яхницкая 
Валентина 
Павловна

учитель Сакмарский Архиповская
СОШ

936. Яцун 
Елена 
Александровна

учитель Александровский Александровская
СОШ

75


	
	Министерство образования Оренбургской области
	АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия
	РЕШЕНИЕ
	РЕШИЛА:
	Установить высшую квалификационную категорию
	Установить первую квалификационную категорию

